[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

четырнадцатое   заседание     седьмого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от  20  сентября  2023  года № 113

пгт. Пионерский

О внесении изменений  в  Положение о  муниципальном лесном  контроле на территории Ирбитского муниципального образования

В соответствии с Лесным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07. 2020 г. №248-ФЗ «О государственном  контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с целью установления  порядка организации и осуществления муниципального лесного  контроля на территории  Ирбитского муниципального образования, руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образовании, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА :

1. Внести в  Положение о муниципальном лесном  контроле на территории Ирбитского муниципального образования, утвержденное  решением Думы Ирбитского муниципального образования от 27.09.2021 г. № 492, с изменениями от 26.01.2022 г. № 525 (далее – Положение) следующие изменения:

1)  Приложение № 2 «Индикаторы  риска нарушения обязательных требований  при осуществлении  муниципального лесного  контроля на территории Ирбитского муниципального образования»  к Положению изложить в следующей редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему решению, прилагается.

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские» и   разместить на  официальном сайте Ирбитского муниципального образования http/www irbitskoemo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня официального  опубликования.
Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н.Врублевская
    _______________ А.В. Никифоров

Приложение №1

к решению Думы Ирбитского муниципального образования от 20.09.2023 № 113
Приложение № 2
к Положению о муниципальном лесном  контроле на территории Ирбитского муниципального образования

ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ ИРБИТСКОГО РАЙОНА

1.  Установление на лесном участке, предоставленном в аренду, постоянное бессрочное пользование, безвозмездное пользование (далее — использование), или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования,  увеличения в два и более раза площади лесных насаждений, погибших и (или) поврежденных вследствие воздействия вредных организмов за календарный год, по сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий пятилетний период.

2. Доля лесных пожаров в общем количестве лесных пожаров, возникших на лесном участке, предоставленном для использования, или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, составила более 20 процентов по итогам календарного года.

3. Установление на лесном участке, предоставленном для использования, или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, увеличения площади лесов, подлежащих лесовосстановлению (вырубки, гари, редины, пустыри, прогалины), более чем на 30 процентов за календарный год по сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий пятилетний период.
PAGE
2